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Szpital Specjalistyczny w Chorzowie jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

Chorzów, dnia: 26.04.2024 r. 

Pismo nr  : SSWCH/NZ/ 86 /2024 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn.: „Dostawa preparatów przeznaczonych do 

dezynfekcji” - znak sprawy TP/242/PD/6/24. 

 

Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 3  i  6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 

udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz 

z wyjaśnieniami i zmianami : 

 

Zestaw pytań nr 1  

Pytanie 1  

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 4 i 5 i czy dopuści: System 

suchych chusteczek przeznaczony do utrzymania higieny wszelkich powierzchni, możliwość użycia 

włókniny zarówno jako suchego czyściwa (np. do mycia pacjenta), jak również jako gotowej 

chusteczki dezynfekcyjnej (poprzez nasączenie jej odpowiednim środkiem dezynfekcyjnym), zwój 

chusteczek perforowanych w ilości 100szt. i wymiarze 30x34cm, i gramaturze 70g/m2. Oraz 

kompatybilny z nimi system dozujący. lub System suchych chusteczek przeznaczony do utrzymania 

higieny wszelkich powierzchni, możliwość użycia włókniny zarówno jako suchego czyściwa (np. do 

mycia pacjenta), jak również jako gotowej chusteczki dezynfekcyjnej (poprzez nasączenie jej 

odpowiednim środkiem dezynfekcyjnym), zwój chusteczek perforowanych w ilości 300szt.  

i wymiarze 18x25cm, i gramaturze 70g/m2. Oraz kompatybilny z nimi system dozujący.  

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: Kary umowne jakie może 

naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane 

tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 

realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje 

od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 

6 ustęp 9 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za 

dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy 

dzień zwłoki w płatności, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto tejże faktury. lub Prosimy o 

zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 

głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 

Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Zestaw pytań nr 2 

 

Pakiet 3 poz.1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek do dezynfekcji i mycia 

delikatnych małych powierzchni, wyrobów medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego 

na działanie alkoholu. Bez zawartości alkoholu. Wykazujące skuteczność wobec: B, F (C. albicans),  

V (HBV, HCV, Adeno, Corona, Polio,Noro ) – do 1 min. Możliwość stosowania na oddziałach 

pediatrycznych, noworodkowych i OIT (oświadczenie producenta). Opakowanie typu flow-pack 

100szt.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pakiet 3 poz.1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek do dezynfekcji i mycia 

delikatnych małych powierzchni, wyrobów medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego 

na działanie alkoholu. Bez zawartości alkoholu, na bazie czwartorzędowego związku amonowego. 

Wykazujące skuteczność wobec: B, F (C. albicans), V (HBV, HCV, Corona, Adeno Noro ) – do 2 

min. Możliwość stosowania na oddziałach pediatrycznych, noworodkowych i OIT (oświadczenie 

producenta). Opakowanie typu soft-pack 100szt.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pakiet 3 poz.2  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia bezalkoholowego 

preparat w postaci piany zawierający w składzie 3 substancje aktywne, przeznaczony do szybkiego 

mycia i dezynfekcji powierzchni i nieinwazyjnych wyrobów medycznych nieodpornych na działanie 

alkoholu tj. fotele, łóżka zabiegowe, kable, pasy, inkubatory, wanny akrylowe, blaty robocze, 

skuteczny bójczo wobec B, Tbc, Y, V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Rota, Vaccinia, Polio, Adeno, Noro) 

Tbc, do 1 min, nie pozostawiający żadnych śladów na dezynfekowanych powierzchniach, wyrób 

medyczny klasy IIa. Opakowania: 1L z końcówką spieniająco – spryskującą.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pakiet 3 poz. 3  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia preparatu w sprayu 

zawierającego etanol, propanol (łączenie do 75%) bez zawartości amfoterycznych związków 

powierzchniowo czynnych, amin i surfaktantów, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji wszelkich 

powierzchni, powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych oraz powierzchni kontaktujących się 

z żywnością odpornych na działanie alkoholu, o spektrum działania B, Tbc, Y, V (HIV, HBV, HCV, 

Adeno, Rota, Vaccinia, Noro, Polio) do 1 min, nie pozostawiający żadnych śladów na 

dezynfekowanych powierzchniach. Wyrób medyczny klasy IIa i produkt biobójczy, opakowanie 1L  

ze spryskiwaczem  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pakiet 3 poz. 3  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia preparatu w sprayu 

zawierającego etanolu 30% propanol 10% oraz QAV bez zawartości amfoterycznych związków 

powierzchniowo czynnych, surfaktantów, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji wszelkich 

powierzchni, powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych oraz powierzchni odpornych na 

działanie alkoholu, o spektrum działania B, Y-30 sek. , V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Vaccinia, 

Noro, Polio) do 1 min, Tbc – 5 min.,, nie pozostawiający żadnych śladów na dezynfekowanych 

powierzchniach. Wyrób medyczny klasy IIa, opakowanie 1L ze spryskiwaczem.  
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pakiet 3 poz. 4  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania suchych chust w rozmiarze 18x 39 cm  

op. 150 szt.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie ogólne  

W związku z tym, że w niniejszym pakiecie nie ma opisanych ani produktów do dezynfekcji rak, ani 

do narzędzi prosimy o rezygnację z aplikacji w niniejszym pakiecie, stanowi to jedynie bloker 

ograniczający konkurencję. 

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia, iż do pakietu nr 2 wymaga dostarczenia aplikacji do 

przeprowadzanie audytów epidemiologicznych w placówkach ochrony zdrowia z 

zakresu higieny rąk , do pakietu nr 3 wymaga aplikacji do przeprowadzenie audytów 

epidemiologicznych w placówkach ochrony zdrowia z zakresu higieny powierzchni , 

do pakietu nr 4 wymaga  aplikacji do przeprowadzenie audytów epidemiologicznych 

w placówkach ochrony zdrowia z zakresu higieny narzędzi .  

Zapisy § 3 ust. 26 projektowanych postanowień umownych zostaną odpowiednio 

zmodyfikowane na etapie zawierania umów. 

 

 

 

Zestaw pytań nr 3 

Pakiet 1 pozycja 7  

Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki spełniające wszytki wymagania swz w opakowaniach 

po 108 szt. z odpowiednim przeliczaniem ilości opakowań. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza opakowania po 108 szt. pod warunkiem spełnienia 

wszystkich pozostałych wymagań SWZ. W takim przypadku należy wycenić ułamkową ilość 

opakowań , tj. 555,56. 

 

 

 

Zestaw pytań nr 4 

Pakiet 1 poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści chusteczki w opakowaniu 108 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości tj. 556 op. (zaokrąglone do pełnych opakowań w górę) spełniające wszystkie 

pozostałe wymagania SWZ?  

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza opakowania po 108 szt. pod warunkiem spełnienia 

wszystkich pozostałych wymagań SWZ. W takim przypadku należy wycenić ułamkową ilość 

opakowań , tj. 555,56. 

 

 

Pakiet 2 poz. 1 i 3 – Prosimy o wyjaśnienie czy w obu pozycjach Zamawiający wymaga tego samego 

preparatu i czy nie zaszła omyłka, ponieważ opis przedmiotu zamówienia jak i opakowanie na to 

wskazuje.  

Odpowiedź :   Zamawiający wyjaśnia, że zaszła omyłka pisarska .  

W pozycji 1 Zamawiający wymaga :   Preparat do dezynfekcji zewnętrznych części centralnych  

i obwodowych cewników dożylnych w postaci 2% roztworu chlorheksydyny w 70% alkoholu 

izopropylowym o przedłużonym działaniu. Spektrum : B,Y,Tbc( Faza 2 etap 1 w warunkach 



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE 

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów 
NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560 

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33 

e-mail: sekretariat@sswch.pl  

www.sswch.pl 

 

 

 

Szpital Specjalistyczny w Chorzowie jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

brudnych) w czasie do 1min oraz Wirusy  HIV,HBV,HCV  w 30 s. Opakowanie 250ml z 

atomizerem. Rejestracja wyrób medyczny, ilość 100 sztuk.  

Pozycja 3 bez zmian . 

 

Pakiet 2 poz. 17 – Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiającemu nie 

chodziło o kompatybilność dozowników z opakowaniami 500 ml i 1000 ml? W opisie przedmiotu 

zamówienia jest 500 ml i 100 ml (do takiej wielkości opakowań nie są produkowane dozowniki).  

Odpowiedź :  Zamawiający potwierdza, iż zaszła omyłka pisarska, wymaga dozowników 

kompatybilnych z opakowaniami 500 ml i 1000 ml. 

 

Pakiet 2 – Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka w ilości wymaganych dozowników dla 

pozycji 10 i 11 ponieważ ilość dozowników jest stosunkowo wysoka do ilości żądanych opakowań 

preparatu.  

Odpowiedź :  Zamawiający wyjaśnia, iż zaszła omyłka pisarska, wymaga dostarczenia do poz. 

10 i 11  - 40 szt.  dozowników. 

  

Pakiet 3 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji wyrobów medycznych 

(również delikatnych powierzchni) o niskiej zawartości alkoholu do 30 g/100 g, skuteczne wobec B, F 

(c. albicans), Tbc, V (HBV, HIV, HCV, Noro, Rota) do 3 minut z możliwością poszerzenia o wirus 

Adeno i Polioma (do 30 minut) pakowane folw-pack po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości, 

tj. 375 op?  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego produktu  

w opakowaniach po 80 sztuk, ilość opakowań 625.  

Wymagana ilość to 50 000 sztuk w opakowaniach po 80 sztuk daje 625 opakowań. 

 

 Pakiet 3 poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat do mycia i dezynfekcji 

wyrobów medycznych, zawierający w swoim składzie 30 g/100 g mieszaniny alkoholu w tym 14 g 

etanolu oraz alkilotrimetylenodiaminę, skuteczny wobec B, F (c. albicans), Tbc, V (HBV, HIV, HCV, 

Noro, Rota) do 3 minut z możliwością poszerzenia o wirus Adeno i Polioma (do 30 minut), 

zarejestrowany jako wyrób medyczny, w opakowaniu 750 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 

200 op? 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego produktu w 

opakowaniach 750 ml, jednak wymaga w takiej sytuacji wyceny 213,33 opakowań. 

 

Dotyczy zapisów SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że zapis z rozdziału 9 pkt. 9.2 dotyczący wymogu 

dostarczenia protokołów z badań dla wyrobów medycznych jest wiążący ponieważ różni się od 

zapisów umieszczonych pod pakietami. Prosimy również o odstąpienie do wymogu dołączenia badań 

dla wyrobów medycznych klasy I – gdyż są to wyroby myjące lub pielęgnujące i nie posiadają 

spektrum działania 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, iż zapis z rozdziału 9 pkt. 9.2 dotyczący wymogu 

dostarczenia protokołów z badań dla wyrobów medycznych jest wiążący oraz odstępuje do 

wymogu dołączenia badań dla wyrobów medycznych klasy I. 

 

 

 

Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje Arkusze cenowe, które zostały 

opublikowany na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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Mając na uwadze powyższe Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, działając na 

podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia  30.04.2024r. 

do godz. 10:00, natomiast termin otwarcia ofert zmienia się na dzień 30.04.2024 r. godz. 10:15.  

 

Równocześnie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób 

następujący: 

 

1. w Rozdziale 15 pkt. 15.1. tj. : 

Było : „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 28.05.2024 r.” 

Jest: „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 29.05.2024 r.” 

 

2. w Rozdziale 17, tj. : 

Było : „Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

29.04.2024 r. do godz. 10:00.” 

Jest : „Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do 

dnia 30.04.2024 r. do godz. 10:00.” 

 

3. w Rozdziale 18 pkt. 18.1. tj. : 

Było : „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 29.04.2024 r. o godz. 10:15, za pośrednictwem Platformy, na 

karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich 

upublicznieniem.” 

Jest : „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 30.04.2024 r. o godz. 10:15, za pośrednictwem Platformy, 

na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich 

upublicznieniem.” 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Dyrektor 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Opracowała: Dorota Kaczmarek/Dorota Wrońska 
Sporządzono w dniu: 26.04.2024 r. 


